

# Lasnamäe Leht

Lasnamäe Linnaosa Valitsuse infoleht

www.tallinn.ee/lasnamae

## Lasnamäe sotsiaalkeskus kutsub külla

**Detsembrikuu algusest tegutseb Lasnamäe sotsiaalkeskus vanas kohas, aga uutes ruumides.**

Lasnamäe sotsiaalkeskuse huviringide klientidel ning laste päevakeskuse väikestel külastajatel on põhjust rõõmu tunda, sest sotsiaalkeskus kolis lõpuks tagasi oma vanale asukohale, Killustiku 16.

Endise päevinainud ja raskesti ligipääsetava maja asemel ootab külalastajaid nüüd tänapäevane, hästi läbimõeldud hoone, mille oluliseks osaks on lift ning invanõuetele vastavad tualettruumid.

Sotsiaalkeskuse lammutatud hoone asemele rajati uus kahekordne maja, mis on jagatud kaheks eraldi pooleks vastavalt eakate ja laste päevakeskuste spetsiifikale. Iga teenuseliigi jaoks on loodud eraldi töö- ja tegevusruumid.

Eakate päevakeskuse osas ootavad külalastajaid juuksuri, pedikööri ja manikööri ruumid.

Keldrikorrusel asuvad jõusaal, saun, duširuumid, massaaž, pesuköök ja abiruumid.

Ühiseks kasutamiseks mõeldud saalid paiknevad teisel korrusel.

Katusele on paigaldatud päikesepaneelid, mis toodavad elektrit ja toetavad keskkonناسäästlikku tegevust.

Enim rõõmustab Lasnamäe sotsiaalkeskuse juhataja Ivika Kärner selle üle, et uues majas on kaks saali – võimlemissaal ja kontserdisaal.

„Just nendest tundsime kõige rohkem puudust, sest kõik soovijad ei mahtunud tantsu- ja võimlemisringidesse ega üritustele,“ sõnas Kärner.



Hoone esine on muudetud avatud rohealaks, mida saavad kasutada ka naabruskonna elanikud. Foto: 2 x Diana Ljalenkova



Varasemaga võrreldes mahutab avar võimlemissaal palju rohkem trennihuvilisi.

## Tallinn – õnnelike laste linn!



Foto: Ellen Rudi

**Jevgeni Ossinovski**  
Tallinna linnapea

**Kui anda Tallinna 2025. aasta linnaeelarvele nimi, siis oleks see õnnelike laste eelarve. Häid uudiseid on väga paljudes mitmetes valdkondades, kuid kindlasti on tuleva aasta eelarve keskmes lapsed ja lastega pered.**

Õnnelike laste linna eelarve keskendub kolmele teemale: haridus, tervis ning võrdsed võimalused. Hariduse kvaliteedi tagamiseks tõstame alates 1. septembrist kooli-, lasteaia- ja huvikooli õpetajate palka 100 euro võrra. Haridusasutuste ülerahvastatuse vähendamiseks rajame uusi koole ja lasteaedu ning esimestesse klassidesse võtame vastu mitte rohkem kui 24 õpilast. Väiksem klass tähendab paremat keskkonda nii lapsele kui õpetajale.

Koostöös Peasi meeskonnaga toome koolidesse 20 uut psühholoogi ja parandame vaimse tervise abi kättesaadavust. Tallinna Ülikooli teadlastega koostöös rakendame koolides nutiseadmete vähendamise tõenduspõhist programmi. Eraldame täiendavaid vahendeid,

et ükski laps ei jääks maha eestikeelsele õppele ülemineku protsessis.

**Et ka kõige vaesema pere lapse unistused täituksid, on ülioluline tagada võrdsed võimalused.** Langetame lasteaia kohatasu 50 euronit kuus ning säilitame senised soodustused ja tasuta toidu. Uuest aastast saavad kõik Tallinna koolilapsed lisaks koolilõunale ka tasuta hommikuputru. Jätkame koolialguse toetuse maksmist.

Tuleval aastal käivitame ka programmi, millega iga kooli- ja lasteaialaps saab kord aastas tasuta õppekäigule loomaaeda, botaanikaaeda ja linnamuuseumisse. Lisaks suurendame sporditrennide linnapoolset toetust ja laiendame seda ka 5- ja 6-aastastele. Nii saavad klubid pakuda kvaliteetsemat treeningut ja lapsevanemad soodsamad arved.

Lisaks laste heaolule on eelarves hulganisti muid olulisi algatusi. Hooldekoht jääb ka uuel aastal pensioni eest kättesaadavaks.

**Muudatused Lasnamäe linnaosa valitsuse töökorralduses**

**Alates 31. detsembrist 2024 võtab Mahtra tn 48 sotsiaaltöö talitus vastu aadressil Pallasti tn 54.** Seoses kolimisega 30. detsembril 2024 vastuvõttu ei toimu. Viimane vastuvõtt Mahtra tn 48 ruumides toimub 23. detsembril 24 kell 9.00–14.30.

Küsimustes, milles varem nõustati Mahtra tn 48 sotsiaaltöö talituses, tuleb alates 31. detsembrist 2024 pöörduda aadressile Pallasti tn 54:

- toimetulekutoetus;
- pensionilisa;
- matusetoetus;
- sissetulekust sõltuv toetus;
- riiklik toiduabi (Rimi toiduabikaart) ja annetatud toiduabi;
- munitsipaallasteaia kohatasu vabastamise taotluses esitatud andmete õigsuse kontroll;
- töendite väljastamine sotsiaaltoetuste saamise/mittesaamise kohta.

Sotsiaaltöö talituse vastuvõtuajad:

- Esmaspäeval 9.00–12.00 ja 14.00–17.30
- Teisipäeval 9.00–12.00 ja 14.00–16.30
- Neljapäeval 9.00–12.00 ja 14.00–16.30

Helistades infotelefonile 645 7770 saab sotsiaaltoetustega seotud üldinfot ja vajadusel registreerida vastuvõtule.

**Alates 01. jaanuarist 2025 on Tallinna perekonnaseisuameti rahvastikutoimingute osakonna rahvastikuregistri sektori (Pallasti tn 54) vastuvõtuajad alljärgnevad:**

- Esmaspäeval 9.00–13.00 ja 14.00–17.30
- Teisipäeval 11.00–13.00 ja 14.00–17.00
- Kolmapäeval 9.00–13.00 ja 14.00–17.00
- Neljapäeval 9.00–13.00 ja 14.00–17.00
- Reedel 9.00–13.00

Rahvastikutoimingud, mida teostatakse kohapealse teenusena:

- elukoha aadressi muutmise rahvastikuregistris (juhul, kui puudub võimalus või soov esitada e-avaldust [www.rahvastikuregister.ee](http://www.rahvastikuregister.ee))
- elukoha aadressi muutmise ruumi omaniku õigustatud nõudmisel;
- elukohatõendi väljastamine;
- isikukoodide moodustamine;
- kohaliku omavalitsuse algatus elukoha andmete kandmiseks.

**Gripi vastu vaktsineerimine Lasnamäel**

Lasnamäe vaktsineerimispunktides saab vaktsineerida eelregistreerimiseta. Kuni 7-aastastele lastele, üle 60-aastastele ja teistele riskirühmadele on vaktsineerimine tasuta.

Vaktsineerimispunktid on Lasnamäel avatud:

- Medicumi perearstikeskuses (Vilisuu 6) igal tööpäeval kell 9–16;
- teisipäeval, 10. detsembril Lasnamäe sotsiaalkeskuses (Killustiku 16) kell 13–16;
- kolmapäeval, 8. jaanuaril Lindakivi kultuurikeskuses (J. Koorti 22) kell 11–16.

**Mammograafiabussi peatused**

2024. aastal on rinnavähi sõeluuringule kutsutud naised sünniaastaga 1950, 1954, 1956, 1958, 1960, 1962, 1964, 1966, 1968, 1970, 1972, 1974.

Mammograafiabuss ootab Lasnamäe naissoost elanikke perioodil 09.–13.12.2024 Lasnamäe Centrumi ees (Mustakivi 13) ning 16.–31. detsembrini AS Medicumi hoovis. Sõeluuringule saab tulla E–R kell 8.30–17.00 (v.a riiklikud pühad ja lühendatud tööpäevad). Selleks, et osaleda uuringus, tuleb eelnevalt broneerida aeg üleriigilises digiregistratuuris ([digiregistratuur.ee](http://digiregistratuur.ee)) või telefoni teel numbril 627 4470.

## Linnaosa vanema veerg



Foto: Krõõt Tarkmeel

## Julianna Jurtšenko

Ongi hakanud see aasta lõpule jõudma ning on aeg teha kokkuvõtteid ning rääkida järgmise aasta plaanidest. Vaatamata kõigile tuultele ja maailmas toimuvale on see aasta Lasnamäe jaoks olnud hea. Meie koolid, Läänemere ja Kuristiku gümnaasiumid, said endale koolikohtade probleemi leevendamiseks moodulhooned. Tallinna Mahtra põhikooli staadioni korrastamise I etapp valmis. Lõpuks jõudsimme avada Lasnamäe sotsiaalkeskuse ning uuendasime väga palju Lasnamäe tänavate teekatet. Ja see on vaid väike osa tehtust.

Tallinna linna 2025. aasta eelarve on menetluses ning on paslik rääkida sellest, mida head see toob just lasnamäelastele. Kokku on järgmise aasta eelarves Lasnamäele suuremateks investeeringuteks ette nähtud üle 43 mln, mis on võrreldes teiste linnaosadega suurim summa.

Meie koolikohtade probleemi leevendamiseks hakkame projekteerima uut koolihoonet aadressile Martsa tn 2. Loomulikult jätkavad samal aadressil tulevikus tegevust ka Tallinna õppenõustamiskeskus ja spordiklubi Garant. Märkimisväärsed investeeringud on suunatud ka lasteaedadesse. Järgmisel aastal alustame Tallinna Loitsu lasteaia ja Tallinna Liikuri lasteaia ehitust ning nelja lasteaia projekteerimistööd: Tallinna Ümera lasteaed, Tallinna Linnamäe lasteaed, Tallinna Läänemere lasteaed, Tallinna Muhu lasteaed. Tallinna Mahtra põhikool saab jätkata oma staadioni rekonstrueerimise teist etappi ning teha lisaks sel aastal rajatud liiklusväljakule ja korvpalliväljakule korda staadioniosa. Jätkame kauaoodatud ujula projektiga ning algab ka jalgpallihalli ehitus aadressil Punane tn 69.

Jätkame Tallinna Haigla projekteerimistööd ning Tallinna erihoolekande- ja rehabilitatsiooniteenuste keskuse uue hoone rajamist aadressil Võidu jooksu tn 18. Rekonstrueerimisse läheb üks meie sotsiaalmajadest, mis asub aadressil Katleri tn 6.

Sel aastal on erakordse tähelepanu all meie rohealad. Uuendame Pae pargi mängu- ja spordiväljakuid, alustame Vormsi pargi ja botaanikaia ehitustöödega ning jätkame ka Klindipargi rajamist. Samuti jätkame ringmajanduskeskuse ehitust aadressil Punane tn 68a.

Liigume edasi meie sildade ligipääsetavaks muutmise ja loodetavasti jõuame järgmisel aastal alustada ühe silla juures kaldteede ehitustööd. Loomulikult tegeleme ka teedega, muuhulgas on planeeritud tööd Peterburi teel. Teeobjektide remondiinfot jagan teiega meeleldi natuke hiljem, kui saame Tallinna keskkonna- ja kommunaalametiga täpsema plaani paika.

Ootan teie mõtteid ja ettepanekuid. Minuga saab alati ühendust e-posti aadressil julianna.jurtšenko@tallinnlv.ee. Üheskoos loome paremat Lasnamäed meie kõigi jaoks.

Ootame teid kõiki meie advendiüritusele ja 15. detsembril Tondiraba pargis meie esimesele linnaosa jõululaadale.

Kaunist pühadeaega teile, kallid lasnamäelased!

## Euroopa spordipealinn 2025

Tallinn kannab 2025. aastal uhkusega Euroopa spordipealinna tiitlit, keskendudes suurel spordiaastal eelkõige oma inimestele.

Euroopa spordipealinna tiitlit annab välja spordipealinnade ühendus ACES (European Capitals and Cities of Sport Federation). Tegemist on Brüsselis baseeruva mittetulundusühinguga, mis teeb muuhulgas koostööd Euroopa komisjoniga. Kandideerimisprotsessi käigus hinnati Tallinna sobivust Euroopa spordipealinna 12 kategoorias. Hindamiskomisjon leidis, et Tallinnal on hästi ligipääsetav ja võimekas sporditaristu, aktiivsed spordiklubid ja -ühingud ning rohkelt spordiüritusi.

Teisisõnu, Tallinna spordielu seisab piisavalt tugeval vundamendil, et kanda 2025. aastal liikumisharrastuse eeskõneleja rolli Euroopas. Ent mida see kõik tähendab tallinlasele?

## Mis spordiaastal juhtuma hakkab?

Kui Tallinn oktoobrikuus toimunud presikonverentsil spordiaasta plaane tutvustas, hõikas linnaapea Jevgeni Ossinovski: „Teeme spordipealinna eelkõige Tallinna inimestele!“

Sama põhimõtte järgi on üles ehitatud ka spordipealinna põhiprogramm, mida võib ette kujutada kui 12 rajaga staadioniringi, kus iga rada tähistab ühte teema-kuud. **Jaanuaris on fookuses suusaport, veebruaris kahevõitlus, märtsis uisusport, aprillis matk ja kepikõnd, mais jooksmine, juunis jalgrattasport, juulis rannasport, augustis pallimängud, septembris orienteerumine, oktoobris fitness, novembris mõttemängud ja detsembris discgolf.**

Iga teemakuu raames toimub vähemalt üks suurem spordipäev, kus on võimalik kogunud juhendajate näpunäidete järgi eri spordialadega tutvuda. Siinkohal tuleb toonitada, et spordipäevad ei ole üldjuhul võistlused. Seda lihtsal põhjusel: Tallinn tahab spordiaastal kaasata kõiki inimesi hoolimata varasemast sportlikust taustast.



Foto: Brit Maria Tael

Euroopa spordipealinn Tallinn 2025 külastas oktoobris rattaretkega naabervaldasid.

Esimest korda on võimalik Euroopa spordipealinn Tallinn 2025 põhiprogrammist saada osa 18. jaanuaril. Esmalt toimub Tallinna Lauulväljakul suusaaladid tutvustav treeningpäev, kus saab proovida nii suusahüppeid kui ka murdmaa-, laske- ja mäesuusatamist. Paralleelselt käib lauulväljaku siseruumides koolitusprogramm, mille fookuses on suuskade määrimine. Spordipäeva järel saab lauulväljakul nautida spordiaasta pidulikkust avasündmust, mille juurde kuulub ka meelde jääv sõuprogramm.

## Spordipealinn motiveerib eakaid liikuma

Spordipealinnade katuseorganisatsiooni ACESi ühe kandva põhimõtte järgi peavad tiitliga pärjatud linnad pöörama suurt tähelepanu spordi ja liikumisharrastuse ligipääsetavusele ning kõikide sihtgruppide kaasamisele. Ka Tallinn on võtnud need põhimõtted endale südameasjaks.

Erivajadustega inimeste sportimisvõimalusi nähakse madala teadlikkuse tõttu eraldisesiva teemana, mitte osana kogu spordimaailmast. Tallinn tahab koostöös Eesti Paralümpiakomiteega seda muuta ning põimib parasporidi osaks spordipealinna põhiprogrammist. See tähendab, et Tallinn ei korralda eri-

vajadustega inimestele eraldi sündmusi, vaid nad saavad spordipealinnast osa, tehes samasuguseid tegevusi nagu teised sündmuste külastajad.

Eraldi projekt on välja töötatud seenioridele vanuses 65+. Nimelt võimaldab Tallinn 2025. aastal eakatel organiseeritud sporditegevustes osaleda, mille eesmärk on parandada füüsilist valmisolekut ning soodustada aktiivsemat sotsiaalset läbikäimist.

## Lasnamäele kerkib uus jalgpallipuud

Euroopa spordipealinna aastal on Tallinna jaoks oluline täiendada ka linna sporditaristut. Juba praegu asub spordiregistri andmetel pealinnas 575 spordiobjekti, 2025. aastal täieneb see nimekiri veel kaheksa objektiga.

Näiteks Lasnamäele rajatakse aadressil Läänemere tee 14 uus jalgpallipuud. Uued pallimänguväljakud kerkivad ka Piritale, Nõmmele ja Põhja-Tallinnasse. Haabersti ja Kesklinna saavad täiendust *pumptrack*'i ning Kristiine tänavatreeninguväljaku näol. Mustamäele ehitatakse uus väljõusaal ja jalgpallipuud. Euroopa spordipealinn Tallinn 2025 tegemistega saab tutvuda kodulehel sport.tallinn.ee ning jooksvalt ka Lasnamäe Lehes.

## JUUBILARID 90+

100

08.11 Maria Vezikova

95

03.11 Heljo Sopp 17.11 Galina Balyberdina  
11.11 Viktor Laiverik 26.11 Vassili Ustjužanin  
12.11 Anna Vahramejeva 27.11 Saima Kaljuvee  
13.11 Nadežda Valikova

03.12 Jevgeni Nelissov 16.12 Galina Morozova  
05.12 Aleksei Brenner 16.12 Virve Raagmets  
07.12 Klavdiya Shashkova 17.12 Laine Pindel  
10.12 Nikolay Svislenok 27.12 Maria Sorokina  
16.12 Anna Borets 28.12 Elsa Smirnova

Palju õnne!

## Lasnamäe linnaosa valitsus õnnitleb lasnamäelasi, kel novembri- või detsembrikuus väärikas juubel!

90

01.11 Nina Sorokina 03.12 Leonid Zolotukhin  
01.11 Nadežda Vassiljeva 03.12 Zoja Voltškova  
03.11 Nina Galiakberova 06.12 Anna Kapustinskene  
03.11 Vaike Kedik 07.12 Virke Koppel  
03.11 Pavlina Mihhaljova 08.12 Riina Karu  
10.11 Anastasia Grigorjeva 08.12 Galina Sorokina  
10.11 Ekaterina Savicheva 12.12 Alina Kabanova  
11.11 Marina Kuznetsova 15.12 Nikolay Ryzhik  
12.11 Anna Suškevitš 15.12 Emma Stepanova  
20.11 Gennady Narechin 16.12 Liidia Roždestvenskaja  
22.11 Ilmar Põhjakas 19.12 Nina Moreva  
23.11 Anna Ššutskaja 21.12 Maimu Vinkel  
25.11 Galina Ivanova 25.12 Tamara Ozerova  
25.11 Maria Mityureva 26.12 Dekabrina Postnikova  
25.11 Anna Tolkach 28.12 Lia Vugmeister  
26.11 Tatjana Baranova 29.12 Ivan Mozhaev  
26.11 Leida Niine

# Näitus „Minu kodu. Meie linn“ kui hariduskeskkond ja kultuuriruum

**Olesja Katšanovskaja-Münd**  
haridusprogrammide kuraator (MSc)  
Tallinna Kunstihoone

**Kas kodu on tunne või koht? Kindlad be-  
toonseinad või lähedaste soojus? Üksi  
mõtlemise vaba ruum või suhtlemise ja aja  
veetmise lemmikkoht? Nii küsib näituse ku-  
raator ja lasnamäelane Siim Preiman.**

Tallinna Kunstihoone Lasnamäe paviljon kut-  
sub meie linna elanikke neid küsimusi uurima  
näitusel „Minu kodu. Meie linn“. See näitus  
on hariduskeskkond ja elanike kultuuriruum.  
Kaasaegse kunsti teosed näitavad meile, mida  
täheb kodu – see on kogu linn oma pisi-  
detailidega, mis hoiavad südames sooja kodu-  
tunnet, kui oleme või olime õnnelikud. See on  
katse leida maja välis- ja sisetunnetuse, piir-  
konna ajaloo, elanike, majade ja nende sisu  
seoseid. Selle mõtiskluse lähtepunkt on kuns-  
tipaviljon ise. Näeme fotosid ja videoid linna-  
majade seintest ning lähedaste soojadest kal-  
listustest.

Näituse avab Mark Soosaare ajalooline filmi-  
katkend Tallinna suurima rahvaarvuga linnaosa  
ehitamise ja selle peaplaneerijaga peetud  
telefonivestlusest. Kuidas kavandasid linna-  
planeerijad kogu piirkonna nii, et see oleks mugav  
tuhandetele elanikele?

Kunstnik Mari Volens on teinud fotoportreed  
puudest, pöösastest ja lilledest, mis poseeri-  
vad paneelmajade seinte ja asfaltteede taustal.  
Millisena me neid näeme ja kuidas nemad end  
meie ümber tunnevad?

Diana Tamane väikeses ruumis saab olla  
üksi ja koguda kõik oma lemmikillud mällu,  
tundes end kõikjal koduselt.

## Haridusprogrammid

Kuidas mõistame kodu tähendust ja mida  
peame tegema, et nii meil endil kui ka teistel  
oleks ühises ruumis mugav olla, et sisetun-  
ne toetaks välist ja vastupidi? Püüame seda  
arutada keskkooliõpilaste ja õpetajatega hari-  
dusprogrammides ning kõigi teistega avalikes  
programmides.

**Avalik programm**  
14.12.2024 kell 15 „Korr-korr“. Kokakunst  
koos näituse kuraatori ja kunstnikega.  
11.01.2025 kell 14 Ringkäik näitusel koos  
kuraatori Siim Preimaniga.

**Ringkäigud näitusel**  
• Laupäeviti ning pühapäeviti  
kell 13.00 eesti keeles.  
• Laupäeviti ja pühapäeviti  
kell 15.00 vene keeles.

„Osadest tervik“ algkoolile hõlmab vormi  
uurimist, mis vaatleb näitust, linnaruumi ja kodu-  
tunnet kui tervikut.

„Süvenemise kunst“ põhikoolile ja güm-  
naasiumile viib meid teadlikule avastusretkele.  
Avastame linnarajooni projekteerimise kui mu-  
gava kodu loomise viisi kõigile elusolenditele:  
taimedele, inimestele ja loomadele.

„Sõnad, kunst ja tähendus“ eesti keele  
õppijatele on programm, kus iga teos räägib  
endast mitmes keeles: visuaalselt, tunnetusli-



kult ja verbaalselt. Programmis osalemine an-  
nab keeleõppijale võimaluse harjutada eesti  
keelt, otsida oma tunnete vastavat õiget sõna-  
list väljendusviisi ja võrrelda sõnade tähendus-  
rikkust kunstiteose kirjeldamisel.

Sobib keeleoskuse tasemele A2, B1, B2.

Haridusprogrammidesse saab registreeruda  
www.kunstihoone.ee/haridus/ või e-posti  
teel publik@kunstihoone.ee.

**Ootame teid külla (kodutunnet otsides)!**  
**Sissepääs on tasuta.**  
**Kunst on haridus, haridus on kunst!**  
**Teie Kunstihoone tiim**

## OSALE KUNSTIHOONE HARIDUS- PROGRAMMIS!

**HARIDUS  
ON KUNST  
KUNST ON  
HARIDUS!**

**TASUTA!**

GRUPPE VÕTAME VASTU E-R

- ‘Avastame KOOS’  
Lasteaiaprogramm
- ‘Süvenemise kunst’ /  
‘Tõlgenduspidu’ Põhikooli II.  
& III. aste ning gümnaasium
- ‘Vaatamise kool’  
Algkooliprogramm
- ‘Sõnad, kunst & tähendus’  
keeleõppijale (A2, B1, B2)

LASNAMÄE PAVILJON

Tallinna Kunstihoone Lasnamäe paviljon / J. Koorti 24

TALLINNA KUNSTIHOONE

TALIN ART HALL

VAATAMISE KOOL

Registreerimine: publik@kunstihoone.ee



**Kirill Klaus**  
Lasnamäe linnaosa vanema asetäitja

## Head Lasnamäe elanikud!

Meie linnaosa kutsutakse siiani sageli halliks be-  
toondžungliks. Seda ütlevad tihti need, kes pole  
ammu Lasnamäel käinud ega tea, kui suurepä-  
rased pargid ja skväärid meil juba olemas on.  
Samas on raske mitte nõustuda, et meie piirkon-  
nas võiks olla palju rohkem rohelist, arvestades  
linnaosa suurust, elanike arvu ja liikluskoormust.  
Igaühel peaks olema kodu lähedal tore koht, kus  
tervislikult aega veeta ja loodust nautida.

Kuigi tõeliselt roheline ja inimsõbraliku kesk-  
konnani on veel pikk tee, on rõõmustav, et uus  
linnavõim on seadnud selle oma kindlaks prio-  
riteediks. See prioriteet kajastub nii linna 2024–

## Lasnamäe on saamas päriselt roheliseks ja inimsõbralikuks linnaosaks

2028 eelarvestrateegias kui ka 2025. aasta eel-  
arves, mis on juba volikogus esimese lugemise  
läbinud. Lasnamäe on mõlemas dokumendis  
väga vääril kohal. Järgmisel aastal tegeletakse  
Tallinnas aktiivselt parkide ja rohealade kor-  
rastamisega, uute mänguväljakute rajamisega,  
linnamööbli paigaldamisega ning muude lin-  
naruumi heakorradõedega. Lasnamäel on töös  
mitu suurt ja ambitsioonikat projekti, millest mit-  
med saavad valmis juba järgmisel aastal.

### Paepargi uuendamine

Kauni järve ääres asuv roheala läbib põhjaliku  
rekonstrueerimise. Mängu- ja spordiväljakud  
rekonstrueeritakse, lisatakse uusi huvitavaid  
elemente, parandatakse ligipääsetavust ja val-  
gustust, uuendatakse haljastust ning ehitatakse  
statsioonarne WC. Paepark saab ideaalseks  
kohaks, kus puhata, mängida ja sportida.

### Botanikaiaia rajamine Läänemere teele

Järgmisel aastal valmib uus puhkeala, mis pak-  
ub rikkalikku ja mitmekesist haljastust loodust  
hindavatele inimestele. Tegemist on eelmise  
aasta kaasava eelarve võiduprojektiga, mis  
näitab ilmekalt, kuidas elanikud saavad panu-  
sada oma linnaosa arengusse. Lisaks rajatakse

2025. aastal Lasnamäe botanikaiaia kõrvale  
kaasaegne tänavajalgpalliväljak ehk jalgpalli-  
puur, mis kindlasti saab spordihuviliste seas po-  
pulaarseks.

### Vormsi roheala rekonstrueerimine

Projekti rahastatakse välisvahenditest ja selle  
eesmärk on pargi loodus- ja kultuuriväärtuste  
esiletoomine ning pargi muutmine piirkonna  
elanike jaoks mitmekesiseks ja meeldivaks  
vaba aja veetmise kohaks.

### Klindipargi I etapp

Jätub Lasnamäed, Kesklinna ja Piritat ühen-  
dava unikaalse pargi projekteerimine. See  
omanäoline park loob mõnusa avaliku ruumi,  
tõstab esile klindi ainulaadsust ja aitab säilitada  
piirkonna looduskeskkonda.

### Projekt „Iga lapsele puu“

Tallinn käivitab järgmisel aastal projekti, mille  
raames istutatakse linnas kokku ligi 3 500 puud -  
üks iga Tallinnas sündinud lapse auks. Nendest  
suure osa saab endale Lasnamäe.

Lasnamäe, mis on sisuliselt Eesti suuruselt  
teine linn, väärrib parimat ja saab ideaalseks  
paigaks, kus oma perega elada ja lapsi kasva-  
tada. Päriselt!

## Üritused detsembri- ja jaanuarikuus

### Kultuurikeskus Lindakivi

J. Koorti 22, tel 646 2411,  
www.lindakivi.ee  
11.12 kell 18.00 – Lasnamäe linna-  
osa valitsuse jõulukontsert „Jõulude  
ootuses“. Esinevad Evelin Samuel  
ja Johan Randvere. Eelregistreeri-  
mine tel 645 7702. Tasuta.  
14.12 kell 18.00 – Lindakivi tantsu-  
õhtu ansambliga Black & White. Pi-  
let 7 eurot.  
14.12 kell 19.00 – Vana Baskini  
Teatri etendus „Kõbus ja lõbus“. Pilet  
25–28 eurot (Piletilevi).  
15.12 kell 12.00 – Lastelaulustuu-  
dio Nupukesed talvekontsert. Pilet  
10 eurot.  
15.12 kell 18.00 – Tantsustuudio  
ONYX aastapäevakontsert. Pilet 10  
eurot.  
20.12 kell 19.00 – Tip-Top Klubi  
kontsert. Pilet 15 eurot.  
21.12 kell 17.00 – 1980.–1990. aast-  
tate diskoõhtu. Tasuta.  
22.12 kell 17.00 – Sergei Maasini  
jõulukontsert. Tasuta.  
23.12 kell 12.00 – Teater-studio  
BOOM etendus „Kingituste vabrik“  
(vene keeles). Pilet 17–25 eurot (Pi-  
letilevi).  
27., 28., 29.12 kell 19.00 – Teater  
Giraffe Royal show-müsteerium  
„Jõulud“. Pilet 15–25 eurot.  
28.12 kell 18.00 – Lindakivi tantsuõh-  
tu ansambliga Mati Duo. Pilet 7 eurot.

### Lasnamäe sotsiaalkeskus

Killustiku tn 16, tel 621 8998, 5301 0410  
Sotsiaalkeskuses toimuvatel üritustel  
osalemiseks on vaja eelnevalt regist-  
reeruda kohapeal Killustiku 16 või  
telefonidel 621 8998 ja 5301 0410.  
Kohtade arv on piiratud.  
Üritused:  
20.12 kell 14.00 – Jõulukontsert.  
Esinevad Nele-Liis Vaiksoo ja Olav  
Ehala.  
07.01 kell 15.00 – Jaan Pehki kont-  
sert

### Lasnamäe noortekeskus

Punane 69, tel 5556 7784  
Talvepühade ajal ajavahemikel 24.–  
26. detsember ja 30. detsember –  
1. jaanuar on Lasnamäe noortekes-  
kus ja keskuse noortestaap (Raadiku  
tn 8b/1-5) suletud.  
• Üritused  
13.12 kell 17.30 – Jõulu quest. Va-  
nusele 13+  
17.12 kell 14.00 – Raekoja platsi kü-  
lastamine. Vanusele 13+  
19.12 kell 17.00 – Kunstiterapia  
27.12 kell 16.00 – Noortekeskuse  
jõulupidu. Vanusele 13+  
10.01 kell 18.00 – Laua rollimäng  
„Punker“. Vanusele 13+  
• Klubikohtumised (tasuta,  
v.a eesti keele ja balletiklubid):  
E kell 15.00 teekultuuri klubi.  
Vanusele 13+  
kell 15.30 DnD lauamängu klubi.  
Vanusele 13+  
kell 17.30 huumoriklubi. Vanusele 13+  
T kell 16.30 eesti keele klubi  
(tasuline). Vanusele 10–12 eluaastat  
kell 18.00 raamatuklubi.  
Vanusele 14+  
K kell 15.00 ajaloo huviliste klubi.  
Vanusele 13+  
N kell 15.00 kunstiklubi.  
Vanusele 13+  
kell 17.00 ukulele- ja kitarrklubi  
algajatele. Vanusele 10+  
kell 17.00 piirdiiklubi. Vanusele 13+  
kell 18.00 ukulele- ja kitarrklubi  
algajatele. Vanusele 10+  
kell 18.00 balletiklubi (tasuline).  
Vanusele 7–10 eluaastat  
R kell 16.00 helisalvestuse klubi.  
Vanusele 13+  
L kell 12.00 tantsuklubi.  
Vanusele 10+

## Ametlikud teated

### Tallinna Linnavalitsus

Tallinna Linnavalitsus otsustas 01. oktoobri 2024 istungil korraldusega nr 879 võtta vastu Lasnamäe linnaosas asuva 5,53 ha suuruse maa-ala kohta koostatud Narva mnt 150, 150a, 150b ja Alvari tn 1, 1a, 3, 5 kinnistute ning lähiala detailplaneeringu (edaspidi detailplaneering), K-Projekt Aktsiaseltsi töö nr 18002. Detailplaneering on koostatud järgmisel eesmärgil:

- moodustada ärimaa sihtotstarbega Narva mnt 150, Alvari tn 1, 1a ja 5 kinnistutest, 50% äri- ja 50% tootmismaa sihtotstarbega Narva mnt 150a, 150b, Alvari tn 3 kinnistutest, elamumaa sihtotstarbega Narva mnt 148c ja 150d kinnistutest, sihtotstarbega Narva mnt 148b kinnistust, üldkasutatava maa sihtotstarbega Narva mnt 150e ja 150f kinnistutest ja transpordimaa sihtotstarbega Alvari tänav T1 kinnistust kokku 14 krunti: kolm ärimaa või äri- ja elamumaa, üks elamumaa või äri- ja elamumaa, kaks elamumaa või äri- ja elamumaa või ühiskondlike ehitiste maa, kaks ärimaa, üks üldkasutatava maa ja viis transpordimaa sihtotstarbega krunti;

- määrata moodustatavate kruntide ehitusõigus kokku kuni 16 hoonele järgmiselt:

- kuni kolme 4 kuni 8 maapealse ja 2 maaaluse korrusega ärihoone või äriruumidega korterelamu ehitamiseks;
- ühe 3 kuni 8 maapealse ja 2 maaaluse korrusega ärihoone ehitamiseks;
- kuni kolme 4 kuni 7 maapealse ja 2 maaaluse korrusega ärihoone või äriruumidega korterelamu ehitamiseks;
- kuni nelja kuni 5 maapealse ja 2 maaaluse korrusega korterelamu, äriruumidega korterelamu või ühiskondliku hoone ehitamiseks;
- kuni nelja kuni 5 maapealse ja 2 maaaluse korrusega korterelamu või äriruumidega korterelamu ehitamiseks;
- ühe kuni 3 maapealse ja 1 maaaluse korrusega ärihoone ümberhitamiseks;

- anda heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsuteede, parkimise ja tehovõrkudega varustamise põhimõtteline lahendus.

Detailplaneeringuga saab tutvuda Tallinna planeeringute registris: <https://tpr.tallinn.ee/DetailPlanning/Details/DP042060>



Tallinna Linnavalitsus otsustas 22. oktoobri 2024 istungil korraldusega nr 944 algatada Lennujaama tee 2 kinnistu detailplaneeringu (edaspidi detailplaneering või planeering). Lasnamäe linnaosas asuva planeeritava maa-ala suurus on 0,86 ha. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on määrata ärimaa sihtotstarbega kinnistule olemasoleva hotelli laiendamiseks ehitusõigus ühe kuni 10 maapealse korrusega hotelli ehitamiseks. Detailplaneeringus antakse lisaks heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsuteede, parkimise ja tehovõrkudega varustamise põhimõtteline lahendus.

Detailplaneeringuga saab tutvuda Tallinna planeeringute registris: <https://tpr.tallinn.ee/DetailPlanning/Details/DP047230>



Tallinna Linnavalitsus otsustas 05. novembri 2024 istungil:

- korraldusega nr 990 algatada Lasnamäe linnaosas Valge tn 4d ja 4e kinnistute ning lähiala detailplaneering (edaspidi detailplaneering või planeering). Planeeritava maa-ala suurus on 4,70 ha. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on moodustada 50% äri- ja 50% sotsiaalmaa sihtotstarbega Valge tn 4d kinnistust ja elamumaa sihtotstarbega Valge tn 4e kinnistust kokku seitse krunti: kaks ühiskondlike ehitiste sihtotstarbega krunti, millele määrata ehitusõigus kuni 4 maapealse ja 1 maa-aluse korrusega ühiskondlike hoonete ehitamiseks; üks äri- ja elamumaa sihtotstarbega krunt, millele määrata ehitusõigus kuni 4 maapealse ja 1 maa-aluse korrusega äripindadega korterelamute ehitamiseks, ning üks üldkasutatava maa ja kolm transpordimaa sihtotstarbega krunti. Lisaks antakse detailplaneeringus heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsuteede, parkimise ja tehovõrkudega varustamise põhimõtteline lahendus.

- 1.1 Tunnistada kehtetuks Tallinna Linnavalitsuse 18. veebruari 2004 korraldus nr 326-k „Valge tn 4d kinnistu ja lähiümbruse detailplaneeringu koostamise algatamine“, kuna planeerimist reguleerivad õigusaktid on muutunud, soovatakse planeerida teistsuguseid hooned võrreldes 2004. aastal algatatud planeeringulahendusega, muutunud on linnaehituslik olukord ning otstarbekas on algatada uus detailplaneering.

- 1.2 Detailplaneeringu koostamise korraldaja on Tallinna Linnaplaneerimise Amet (aadress Vabaduse väljak 7, 15198 Tallinn), detailplaneeringu koostaja K-Projekt Aktsiaselts (aadress Ahtri tn 6a, 10151 Tallinn) ja detailplaneeringu kehtestab Tallinna Linnavalitsus (aadress Vabaduse väljak 7, 15198 Tallinn).

- 1.3 Mitte algatada Valge tn 4d ja 4e kinnistute ning lähiala detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist hindamist.

- 1.4 Detailplaneeringu algatamise ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmise korraldusega saab tutvuda Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalametis, Harju tn 13, esmaspäeviti kella 14–18 ja neljapäeviti kella 9–12 ning Tallinna õigusaktide infosüsteemis Teele.

Detailplaneeringuga saab tutvuda Tallinna planeeringute registris: <https://tpr.tallinn.ee/DetailPlanning/Details/DP046260>

- korraldusega nr 991 võtta vastu Lasnamäe linnaosas asuva 1,07 ha suuruse maa-ala kohta koostatud Vesse tn 9 kinnistu detailplaneering (edaspidi ka detailplaneering), Skepast&Puhkim OÜ töö nr 2021\_0098. Detailplaneering on koostatud eesmärgil muuta olemasoleva ärimaa sihtotstarbega kinnistu sihtotstarve kuni 50% tootmis- ja vähemalt 50% ärimaaks ning määrata ehitusõigus kuni kahe kuni 8 maapealse korrusega, suuremas osas 2 korrusega, ning 1 maa-aluse korrusega tootmis- ja ärihoone või ärihoone ehitami-

seks. Lisaks on detailplaneeringus antud heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsuteede, parkimise ja tehovõrkudega varustamise põhimõtteline lahendus. Detailplaneeringu koostamisel on lahendus detailplaneeringu algatamisega võrreldes paindlikumaks muudetud: ühe ärihoone asemel nähakse ette võimalus ehitada kuni kaks ärihoonet või tootmis- ja ärihoonet. Detailplaneeringuga saab tutvuda Tallinna planeeringute registris: <https://tpr.tallinn.ee/DetailPlanning/Details/DP046110>



Tallinna Linnavalitsus otsustas 19. novembri 2024 istungil korraldusega nr 1054 kehtestada Lasnamäe linnaosas asuva 0,68 ha suuruse maa-ala kohta koostatud Katusepapi tn 35 kinnistu detailplaneering (edaspidi ka detailplaneering), MaHo Consult OÜ töö nr 2201. Detailplaneering on koostatud eesmärgil muuta Katusepapi tn 35 kinnistu sihtotstarve ärimaast elamu- ja ärimaaks või jätta see ärimaaks ning määrata kinnistule ehitusõigus 1 maa-aluse korrusega kuni nelja hoone, sh ühe kuni 6 maapealse korrusega ärihoone ning kolme kuni 4 maapealse korrusega ärihoone ja/või äriruumidega korterelamu ja/või korterelamu ehitamiseks vastavalt sihtotstarbe osakaaludele. Lisaks antakse detailplaneeringus haljastuse, juurdepääsuteede ja parkimise põhimõtteline lahendus.

Detailplaneeringuga saab tutvuda Tallinna planeeringute registris: <https://tpr.tallinn.ee/DetailPlanning/Details/DP042880>

### Tallinna Linnavolikogu

Tallinna Linnavolikogu otsustas 03. oktoobri 2024 istungil otsusega nr 129 tunnistada kehtetuks Tallinna Linnavalitsuse 23. detsembri 2008 korraldusega nr 2223-k kehtestatud Tartu mnt 107 // Väike-Sõjamäe tn 12 // Suur-Sõjamäe tn 54 kinnistuosa detailplaneering.

Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda Tallinna planeeringute registris: <https://tpr.tallinn.ee/DetailPlanning/Details/DP021250>

### Lasnamäe Linnaosa Valitsus

Teade Vesse tn 9 kinnistu detailplaneeringu avalikust väljapanekust

Lasnamäe Linnaosa Valitsus teatab, et Vesse tn 9 kinnistu detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 3. jaanuarist 2025 kuni 17. jaanuarini 2025 Tallinna Linnaplaneerimise Ameti Planeeringute registris <https://tpr.tallinn.ee> ja Lasnamäe Linnaosa Valitsuses Pallasti tn 54 I korruse infosaaits, kus planeeringuga on võimalik tutvuda igal tööpäeval kogu tööpäeva jooksul.

Planeeritud ala asub Lasnamäe linnaosas tööstuspiirkonnas. Planeeringuala lähiümbrust iseloomustavad valdavalt tootmis- ja ärimaa kinnistud, mis on hoonestatud tootmis-, äri- ja laohoonetega. Olemasolevad hooned on pigem suurte ehitisealuste pindadega, korruselise on valdavalt 2–4 ning hoonetel on kõrgemad aktsendid (kavandatud kehtivate detailplaneeringutega kuni 28 m). Üldjuhul asuvad hooned alumistel korrustel tootmis- või laopinnad ning ülemistel korrustel kontoriruumid.



Valge tn 4d ja 4e planeeringulahenduse koostamisel on võetud aluseks Arhitektuurbüroo JVR OÜ visioon.

Ehitisregistri andmetel asub Vesse tn 9 kinnistul kuni 3-korruselise administratiiv- ja laohoone. Vesse tn 9 kinnistul kehtib Tallinna Linnavolikogu 28. novembri 2002 otsusega nr 463 kehtestatud Vesse tn 9 kinnistu detailplaneering, mis on Tallinna Linnavolikogu 19. mai 2016 otsusega nr 91 Vesse tn 9b kinnistu osas kehtetuks tunnistatud, kuna tootmistegevuse suurenemisel tekis vajadus hoone laiendamiseks, kuid detailplaneering seda ei võimaldanud.

Kehtiva detailplaneeringu alusel on Vesse tn 9 kinnistule antud ehitusõigus ühe kuni 3-korruselise ärihoone ehitamiseks, detailplaneeringu lahendus on ellu viidud.

Planeerimiseseaduse § 140 lõige 8 sätestab, et uue detailplaneeringu kehtestamisega muutub sama ala kohta varem kehtestatud detailplaneering kehtetuks. Vesse tn 9 kinnistu detailplaneeringu kehtestamisel muutub kehtetuks Tallinna Linnavolikogu 28. novembri 2002 otsusega nr 463 kehtestatud Vesse tn 9 kinnistu detailplaneering käesolevas detailplaneeringus planeeritud maa-ala osas.

Detailplaneering näeb ette olemasolevasse linnaruumi sobiva lahenduse, muutes piirkonna senisest atraktiivsemaks. Detailplaneeringu lahendusega kavandatakse Vesse tn 9 kinnistu sihtotstarbe muutmine kuni 50% tootmis- ja vähemalt 50% ärimaaks ning kinnistule kuni kahe hoone ehitamine. Hoonetele on lubatud maa-alune korrus. Põhimahus 2-korruselisele hoonele on ette nähtud väiksema ehitisealuse pinnaga 8-korruselise hooneosa. Detailplaneeringus on määratud tingimus, et 8-korruselise hooneosa on lubatud kuni 20 m laiuses osas. Lahenduses on kõrgem hooneosa kavandatud Juhan Smuuli tee poole, kus on teisi kõrgemaid hooned planeeritud. Maapealseks ja maa-aluseks ehitisealuseks pinnaks on kavandatud kuni 3000 m<sup>2</sup>, planeeritud hoonete suurim lubatud kõrgus olemasolevast maapinnast on kuni 24 m.

Juurdepääs kinnistule säilib olemasolevas asukohas. Lisaks nähakse ette Vesse tn 9 ja Vesse tn 9b kinnistute ühine juurdepääs, kust sõidavad planeeritud ala teenindava kaubaautod. Vesse tänava ääride on ette nähtud sõiduteest haljasribaga eraldatud kergliiklustee.

Parkimiskohti on kavandatud 124, neist ligikaudu 2/3 on kavandatud hoone maa-alusel parkimiskorrusel. Hoonete püstitamisel tuleb näha ette ehitusseadustiku § 651 kohane elektriautode laadimistaristu. Detailplaneeringus on ehitusprojekti koostamiseks määratud nõue lähtuda parkimise kavandamisel ehitusprojekti koostamise ajal parkimisele kehtivatest nõuetest. Jalgrataste parkimiskohtade arv on määratud „Tallinna rattastrateegia 2018–2028“ alusel, kokku 62 kohta.

Avaliku väljapaneku kestel saab detailplaneeringuga tutvuda ka Vabaduse väljak 7 Tallinna Linnaplaneerimise Ameti arhiivis.

**Teade Valge tn 4d ja 4e kinnistute ning lähiala detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse avalikust väljapanekust ja avalikust arutelust**

Lasnamäe Linnaosa Valitsuses Pallasti tn 54 I korruse infosaaits toimub Valge tn 4d ja 4e kinnistute ning lähiala detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse avalik väljapanek alates 3. jaanuarist kuni 17. jaanuarini 2025. Materjalidega saab sel ajavahemikul tutvuda igal tööpäeval kogu linnaosavalitsuse tööpäeva jooksul. Avalik arutelu toimub 23. jaanuaril 2025 kell 16.30 linnaosavalitsuse I korruse saalis.

Lähemalt saab detailplaneeringust lugeda üleval Tallinna Linnavalitsuse teadete all (5. novembri 2024 korraldus nr 990).

Valge tn 4d ja 4e kinnistute ning lähiala detailplaneeringu eskiislahenduse jooniste ja seletuskirjaga saab tutvuda ka Tallinna planeeringute registris aadressil <https://tpr.tallinn.ee/> Detailplaneeringu number DP046260.

**Teade Raadiku tn 10 ja Peterburi tee 105 kinnistute detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemuste avaliku arutelu toimumisest**

Lasnamäe Linnaosa Valitsuses ja Tallinna Linnaplaneerimise Ametis toimub 28. oktoobrist 2024 kuni 27. novembrini 2024 Raadiku tn 10 ja Peterburi tee 105 kinnistute detailplaneeringu avalik väljapanek. Detailplaneeringu avaliku väljapaneku ajal esitati kirjalikud arvamused, mille avalik arutelu toimub 9. jaanuaril 2025 kell 16.00 Lasnamäe Linnaosa Valitsuses Pallasti tn 54 I korruse saalis.

>>> Ik. 1.

Toetame korteriühistuid liftide rajamisel ning eakaid inimesi kodude ligipääsetavuse parandamisel. Säilivad tasuta ühistransport ja pensionilisa. Spordipealinnana käivitame uue aktiivsusprogrammi, kus eakad saavad osaleda juhendatud trennides.

Kindlasti on üheks oluliseks prioriteediks tervishoiureform,

mille raames soovime luua koostöös riigiga ühe tervishoiuasutuse, mis kõiki Tallinna haiglaid seoks.

See võimaldaks parandada teenuse kättesaadavust ning meelitada tööle rohkem meedikuid. Muidugi on osana sellest reformist vaja leida riigiga lahendus uue Tallinna haigla rajamiseks, et meie taristu vastaks tänapäeva meditsiini vajadustele.

Panustame tõsiselt elanikkonakaitse ja kriisivalmidusse, et olla paremini valmis oma inimeste kaitseks. Soetame kriisi- ja evakuaatsioonivarusid ning parandame linnaasutuste kriisivalmidust.

Hoogsalt arendame ka ühistransporti. Investeerime lähiaastatel enam kui 100 miljonit eurot uute trammide, trollide ja bio-gaasibusside ostmisse. Uuel

aastal läheb käima Liivalaia-Suur-Ameerika-Kristiine trammitee rajamise projekt, millega koos kavandame ka Kristiine ümberistumissõlme rajamist. Lisaks projekteerime Pelguranna trammiteed. Mõlemad objektid valmivad 2029. aastal. Rõõm on öelda, et lõpuks alustame ka Peterburi tee rekonstrueerimisega.

Ei hakka salgama, et olen selle eelarvega väga rahul, kuna

see on vastutustundlik, aga ka ambitsioonikas. Meil on õnnestunud vähendada raiskamist ning tõmmata koomale linnaaparaati, et suunata vahendeid haridusse ja sotsiaalsesse, arendada linna ruumi ja ühistransporti. Selle kõige juures jääb meie laenukoormus mõõdukaks ning tulud kasvavad kuludest kiiremini, mis on finantstervise tähtsaim mõõdupuu.

## Taizé Tallinn kutsub kohtuma Euroopa noortega

**2024. aasta on Eestis kultuuririkkuse aasta ning sellele annab kauni lõppakordi Taizé Tallinn Euroopa noorte täiskasvanute aastavahetuse kohtumine.**

28. detsembrist 2024 kuni 1. jaanuarini 2025 toimuv suursündmus toob Eestisse tuhandeid noori vanuses 18–35. Juba 47. aastat järjest toimuv üritus liigub Euroopa suurlinnades ning on esimest korda jõudnud Eestisse. Noortekohtumist korraldab Prantsusmaal asuv Taizé rahvusvaheline kogukond (koduleht: taize.fr/et) kohalike koguduste, Tallinna linna ja mitmete organisatsioonide toel.

Euroopa noortekohtumise eesmärk on anda osalejatele turvaline keskkond oma mõtete ja

gamiseks ning kohaliku kultuuri kogemiseks. Tegemist on kristliku üritusega, mis on väljaspool konkreetsete konfessioonide piire ning annab kõikidele võimaluse avatud dialoogiks ja koostööks, jagades usaldust ja lootust.

Peamised üritused toimuvad Tallinna ja selle lähiümbruse kirikutes ja igal õhtul Tondiraba Jäähallis, kuhu on oodatud igas vanuses osalejad. Ürituse programmis on palvused, vestlused, kohtumised põnevate inimestega, ühised laulmised ja töötoad, mis varieeruvad religioonist poliitikani ning sotsiaaltemadest kultuuri, muusika ja kunstini.

Väga oluline osa Euroopa noortekohtumisel on isiklike kontaktide loomine ja otsene suhtlemine,

mida ei saa üheltpki turismireisilt. Iga tallinlane saab oma panuse anda, et näidata Eesti inimeste külalislahkust ning leida seeläbi sõpru üle Euroopa. Majutada saab vähemalt kaks noort, pakkudes neile lisaks öömajale ka neli hommikusööki ja ühe lõunasöögi 1. jaanuaril. Tingimused võivad olla väga lihtsad, sest noored tulevad oma magamiskoti ja magamismatiga. Vaja on umbes 1500 peret – ole just SINA üks nendest! Sammu mugavustsoonist välja ning eriline elamus on aastavahetuseks garanteeritud!

**Majutajaks saab registreerida veebilehel <https://taizetallinn.ee/registreerimismvormid/>. Rohkem infot: <https://taizetallinn.ee/>**



## Hooldamata hauaplatside arvelevõtmisest Tallinna kalmistutel



Pärnamäe kalmistu. Foto: Sven Začek.

1. ja 3. oktoobril 2024 vaatas hooldamata hauaplatside ülevaatamise komisjon teise ülevaatuse käigus üle need Tallinna kalmistutel asuvad hauaplatsid, mis olid 2023. aastal esimese ülevaatuse käigus märgistatud hoiatusedega „hooldamata hauaplats“. Üle vaadati Liiva kalmistul 255, Rahumäe kalmistul 98, Pärnamäe kalmistul 73, Metsakalmistul 66 ja Siselinna kalmistul 72 hauaplatsi. Komisjon selgitas välja, et 512 hauaplatsi olukord ei olnud aasta jooksul muutunud ning tegi otsuse hauaplatsi kasutajata hauaplatsina arvele võtmise kohta. Ülejäänud 52 hauaplatsi olid aasta jooksul korrastatud, mistõttu komisjon kustutas need hooldamata hauaplatside nimekirjast.

Tallinna kalmistute kasutamise eeskirja järgi on hooldamata hauaplats rohtunud või võsastunud, hauakivid on muutunud loetamatuks või piirded on oluliselt sammaldunud, läbi roostetanud ja lagunened ning hauaplatsile kogunenud prahist ja lehtedest on ilmne,

et seda ei ole pikka aega hooldatud. Hooldamata hauaplatsiks tunnistatud hauaplats võetakse arvele kasutajata matmikohana ning see antakse uuesti kasutusse, kui viimasest matusest on möödunud vähemalt 20 aastat.

Kadrioru Park on välja saatnud teavituse kõigile hooldamata hauaplatside nimekirjas olevate platside kasutajatele, kelle ajakohased kontaktandmed on kalmistute registris olemas. Kalmistu

haldajal puuduvad enamiku hooldamata hauaplatside omaste kontaktandmed, sest viimne matuse on toimunud aastakümneid tagasi ning taotlust lepingu sõlmimiseks ei ole esitatud.

Arvele võetud hooldamata hauaplatside nimekirjaga on võimalik tutvuda kalmistute veebileheküljel: <https://www.kalmistud.ee>, kus tuleb valida vajaminev kalmistu. Iga kalmistu nime all on viide „Akteeritud hauaplatsid“. Nimekirjaga saab tutvuda ka kalmistute kontoriesmaspäevast reedeni kell 9–16. **Ühe kuu jooksul on maetute omastel võimalus teavitusele reageerida ja hauaplats korrastada ning anda kalmistu haldajale teada oma soovist jätkata hauaplatsi kasutamist.** Kui hauaplats ei ole ühe kuu jooksul korrastatud, ütleb kalmistu haldaja kasutuslepingu ühepoolset üles. Sellise korrastamata hauaplatsi kasutusõigus, millele ei ole kasutuslepingut sõlmitud, loetakse lõppenuks nelja kuu pärast alates käesoleva teate avaldamisest.

### Fotouudis

Ohutuse tagamiseks on Pae järve kaldale viivad trepid suletud kuni järgmise aasta maikuuni.

Linnaosavalitsus palub elanikel järgida kehtestatud piiranguid ja olla tähelepanelik, et tagada enda ja oma lähedaste ohutus.



**Lasnamäe Linnaosa Valitsus**

Üritused detsembris

<b>Advendiküünalde süütamine Lasnamäel</b>	
15.12	22.12
13.00 Linnaosa Maxima	13.00 Koorti pereväljak
16.00 Lasnamäe linnaosa valitsuse taga	16.00 Seli metsapark (Ümera tn 21b)

11.12	<b>Jõulukontsert Lindakivis</b>
Kell 18.00	Laulja Klaver Evelin Samuel ja Johan Randvere Kultuurikeskus Lindakivi

15.12	<b>Lasnamäe jõululaat</b>
Kell 11.00–15.00	Tondiraba park Uisupargi ees

21.12	<b>Tantsuõhtu</b>
Kell 18.00–21.00	80-gondate disko Kultuurikeskus Lindakivi

JÄLGI MEID SOTSIAALMEEDIAS:

FB: Lasnamäe Linnaosa Valitsus  
Instagram: @lasnamae.linnaosa

Meie sotsiaalmeediakanalites leiab teavet linnaosa ürituste kohta, fotogaleriisid ja muud vajalikku infot.

*instrumentarium*



KÄRBERI KESKUSE INSTRUS  
KUNI AASTA LÕPUNI  
KÕIK PRILLID  
**-40%**

Kehtib kuni 31.12.2024. Ei kehti koos teiste kampaaniapakumistega.  
Täpsed tingimused kauplusest.

Instru Kärberi, K. Kärberi 20a, tel 664 4900

instru.ee

*instrumentarium*



В МАГАЗИНЕ INSTRUMENTARIUM  
ТОРГОВОГО ЦЕНТРА КÄRBERI KESKUS  
ДО КОНЦА ГОДА  
ВСЕ ОЧКИ  
**-40%**

Предложение действительно до 31.12.2024. Не действует вместе с  
другими предложениями кампании. Подробные условия в магазине.

Instru Kärberi, K. Kärberi 20a, тел. 664 4900

instru.ee

**SOODSAD TUULED!**

Linnamäe ja Kärberi

sooduspakkumised

Täispakett

**46€**  
kuus

~~59€~~

Päevapakett

**32€**  
kuus

~~39€~~



Liitumine | Pakkumine kehtib  
TASUTA! | kuni 12.01.25.

**myfitness**  
world class gym & studios